
   

  COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

                                                                                                                               Cumignano sul Naviglio, lì 03.11.2020 

                     Il Segretario Comunale 

                                              F.to Marano Dr.ssa Angelina 
 

 

Comune di 

CUMIGNANO SUL NAVIGLIO 

Provincia Di Cremona 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 101                 Cumignano s/N, 02-11-2020 
 

 

 

L’anno duemilaventi addì due del mese di novembre  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Assandri Arch. Aldo 

 

RICHIAMATA la Delibera Giunta Comunale n. 16 del 13.06.2020 di nomina del Sindaco quale 

responsabile dell’area finanziaria/demografica; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 26.05.2020 con cui venivano approvati il 

Bilancio previsionale 2020-2022 e il Documento Unico di Programmazione Semplificato DUPS; 

DATO ATTO  che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 01.10.2020: 

 si prendeva atto della volontà del Sindaco Assandri Aldo di adeguare la propria indennità sino 

al tetto dell’85% di incremento consentito dal comma 8 bis dell’art. 82 del TUEL introdotto 

dall’art. 57 quater della legge 157/2019; 

 si dava mandato al responsabile del servizio finanziario per l’adozione degli atti conseguenti; 

RICHIAMATO l’allegato A) del Decreto a firma del Ministro dell’Interno e del Ministro 

dell’economia e delle finanze del 23.07.2020, pubblicato sulla G.U. n. 194 del 04.08.2020, da cui 

risulta che al Comune di Cumignano sul Naviglio (437 al 01.01.2020) spetta un contributo annuo a 

titolo di concorso del maggior onere annuo dell’incremento dell’indennità in oggetto pari ad € 

3.287,58; 

DATO ATTO che per raggiungere l’incremento complessivo il Comune deve contribuire con una 

somma annua pari ad € 2.680,62 (€ 223,85 mensili); 

RITENUTO: 

 di prendere atto del contributo statale pari ad € 3.287,58; 

 di impegnare una somma annua pari ad € 5.968,44; 

 di liquidare entro l’anno in corso gli incrementi maturati dal mese di gennaio; 

DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa; 

VISTI: 

 gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 

 lo Statuto Comunale 

 il vigente Regolamento di contabilità 

Oggetto: Incremento dell'indennità per la funzione di Sindaco. Approvazione impegno di spesa 

e liquidazione. 



 Pag. 2  

D E T E R M I N A  

1. di APPROVARE le premesse che qui si richiamano per formare parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2. di IMPEGNARE la somma complessiva di € 5.968,20, di cui € 2.680,62 a carico del Comune, alla 

missione 01 programma 01 U.1.03.02.01.001 cap. 101103/1 gestione competenza del bilancio di 

pevisione 2020. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Assandri Arch. Aldo 



 Pag. 3  

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio di 

questo Comune in data 03.11.2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Cumignano S/N., lì 03.11.2020 

 

L’Istruttore amministrativo 

F.to Tensini Dr.ssa Sonia 

 

 

 

 

Registrato l’IMPEGNO di SPESA. 

Visto per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 

Cumignano S/N., lì 03.11.2020 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Assandri Arch. Aldo 

 

  


